
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 013/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

DECRETO N.º 014/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 015/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 016/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 017/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 019/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 020/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 021/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 022/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 025/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 026/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 027/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 028/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 029/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 032/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 033/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 035/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 036/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 037/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 038/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 039/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 040/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 041/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 042/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 043/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 044/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 045/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 046/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 047/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 048/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 049/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 050/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 051/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 060/2019, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
DECRETO N.º 061/2019, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO N.º 013/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. ADRIANA MIRANDA DE 

OLIVEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 014/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Vice Diretora de Escola de 

Grande Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 

Diretora de Escola de Grande Porte, símbolo CC-11 a 

Srª. ALBERTINA RIOS DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 015/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas na Educação 

Infantil do Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 

Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. ALDINÉIA MENDES 

DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 016/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Vice Diretora de Escola de 

Grande Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 

Diretora de Escola de Grande Porte, símbolo CC-11 a 

Srª. ALINE MAIARA ALVES FERREIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 017/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia o Diretor de 

Departamento de Cultura e 

Arte do Município de Mulungu 

do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

de Departamento de Cultura e Arte, símbolo CC-10, o Sr.

ANTÔNIO SANTOS FILHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 019/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. ARUANA 

BARBOSA CARVALHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 020/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. CLÁUDIA PEREIRA DE 

SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 021/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. COSMA LEITE DE 

SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 022/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. CRISTIANE MARIA DE 

SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 025/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretor Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-9 o Sr. DENIVALDO 

MOREIRA DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 026/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. DILEAN BOAVENTURA 

SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 027/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas na Educação 

Infantil do Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 

Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. EDINEIDE ROSA 

DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 028/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora de Creche do 

Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

de Creche, símbolo CC-9 a Srª. ELIANA SANTOS OLIVEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 029/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. ELIZAN VIEIRA 

SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 032/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretor Escolar Médio 

Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

Escolar Médio Porte, símbolo CC-8 o Sr. FRANCISCO SÁ 

TELES NUNES NETO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 033/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretor Escolar 

Grande Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

Escolar Grande Porte, símbolo CC-6 o Sr. GILIARD ALÍRIO 

FERREIRA DIAS DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 035/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Supervisora de Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Supervisora de Ensino Fundamental I, símbolo CC-12 a 

Srª. HEIDE CÁSSIA OLIVEIRA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 036/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Supervisora de Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Supervisora de Ensino Fundamental I, símbolo CC-12 a 

Srª. IARA CRISTINA SOUZA FEITOZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 037/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora Escolar 

Grande Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

Escolar Grande Porte, símbolo CC-6 a Srª. ILMA FERREIRA 

DOS SANTOS RIOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 038/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. IVANILZA 

SOUZA PEREIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 039/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora Escolar 

Grande Porte do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

Escolar Grande Porte, símbolo CC-6 a Srª. KÁTIA NAIARA 

XAVIER MASCARENHAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 040/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Supervisora de Ensino 

Fundamental I do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Supervisora de Ensino Fundamental I, símbolo CC-12 a 

Srª. LUCINEIA ROSA MIRANDA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 041/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Vice Diretora de Escola de 

Médio Porte do Município de Mulungu 

do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 

Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12 a Srª.

MAGNA PEREIRA ROCHA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 042/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. MARIA DA PAZ 

FRATEL DOS ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 043/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Vice Diretora de Escola de 

Médio Porte do Município de Mulungu 

do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 

Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12 a Srª.

MARIA VIEIRA DA SILVA FILHA XAVIER.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 044/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretor Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-9 o Sr. MAURO SOUZA 

SANTOS

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 045/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas na Educação 

Infantil do Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 

Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. MIRILÉIA ROCHA 

DIONÍZIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 046/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Diretora Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. NORANEI 

SOUZA FRATEL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 047/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 

Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. TATIONETE DE SOUZA 

ANDRADE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 048/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia o Chefe de Divisão de 

Transporte Escolar do 

Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 

Divisão de Transporte Escolar, símbolo CC-14, o Sr. 

UELDSON MARIANO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 049/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Secretária Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Secretária Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. 

MARIA DA GLÓRIA RITA DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 050/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Secretária Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Secretária Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. 

MARIA IÊDA FRATELES FEITOZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 051/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Ações Pedagógicas na Educação 

Infantil do Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 

Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. ELIENE MARIA DE 

JESUS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 060/2019, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Secretária Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Secretária Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. 

FABIANA DOS ANJOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 061/2019, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomeia Secretário Escolar 

Pequeno Porte do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 

Secretário Escolar Pequeno Porte, símbolo CC-15, o Sr. 

RAIMUNDO BASÍLIO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

fevereiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FD0962BF4D38FEF7707FF5437B5A2C


		2019-02-20T18:38:32-0300




